

22.12.20.

Kære Ven
Tusend tak for alt du har sendt
os - og en "glædelig jul og et godt
nytår" - ja det var altfor
mildt af dig at sende saa meget
- jeg er saa fattig for tiden og har
intet at give - jeg har saa mange
krav og ærgrelser - og din "allevort"
tröst kom velsignet ned i denne
elendige tid. - Ja jeg har haft flere
ærgrelser paa en gang end jeg har godt
af. bl. a. et parti bygningens materialer
fortkommet i Tønder - stjaalt
autarelig - og ingen vil være
ansvarlig, - "sæk" kvier jeg mig for
da taper man mere i overkastninger
end materialerne er værd.

Fluge var begejstret over sit Berges-
ophold og din gæstfrihed - han
beder mig hilse med tak til dig
og din frue - ja hils hende ogsaa
fra mig og mine med den bedste
Tak. I aften har vi drevet
din skæb, "Trio heil dagartilende"
nu gæves det løs paa bokollt - igaar
1811) vi har Olav og Olina og
drak kakaobranin (og den var
stok som fanden - ja tænker
intet iver vi sang bordsalmen -
ja jeg ved ikke engang om vi
sang nogen bordsalme og endnu
mindre tænker jeg hvorledes vi kom
lige i det freytilige veir og høie
men jeg blev nok "gelændt" af

2 Engel og Lovisa Strandus (Olaus's
søster) — stukt — forkyölet
blev jeg da efter turen. Ja —
naar vi snakker om Sabarbra —
nu saa er jeg usikkert efter at
høre Lovisa at det gik med dis
brugg — det var jo første gang — og
kanske det da gik galt — ja
jeg havde noget sommers men jeg
fik "gæster" medens vi var paa
fjeldet — og de drak dem op — og
vedkommendes stæfning vilde
saa og gøre mig ansvarlig for at
jeg havde bursat samme "gæster"
i en overstadig beruselse, saa de
var fulde i flere dage efterpaa, det
var en væmmelig dag og gæsterne "troede"
at det var en uskyldig laskes-
drakt — og jo mere de drak desto

Tørsten blev de og ved afreisen
maatte de fylde nogle spand og
tage med for ikke at tørste ilde
paa veien hjem. —————

Ja julen gjør dem og jeg har intet
at skrive om — vi bærer stov og
drilker og sover næsten som den
gamle jølstring der klagede over at
man ikke fejrede jul nu som i gamle
le dage — nei da var det andre geier
sa han „daaat vi og drak vi so
da var med nød vi kunde frie segg“

Og Engel frister mig hederlig
„vegetar“ med spekede sauetunser, ^{kyper}
og aarfuel, saa jeg rent forspiser mig.

Engel og bormen beder hilsen dere
og takke høyt og godt Din

Hilse